

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度俵山・豊田道路木津地区第4改良工事
工事地名	山口県長門市俵山地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	山陰西部国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6740010019	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	183日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和6年9月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	長門	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	6,287,000
		23) 公告日	令和6年1月12日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度俵山・豊田道路木津地区第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		106,898,312			
道路土工			式	1		943,113			
掘削工			式	1		36,264			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	120	302.2	36,264			単-1号
路体盛土工			式	1		158,632			
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	790	200.8	158,632			単-2号
法面整形工			式	1		24,699			
法面整形(切土部)		現場制約無 砂質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	30	759.5	22,785			単-3号
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制 約無	m2	5	382.9	1,914			単-4号
残土処理工			式	1		723,518			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,790	404.2	723,518			単-5号
地盤改良工			式	1		5,174,400			

設計内訳書

工事名	令和5年度俵山・豊田道路木津地区第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
置換工			式	1		5,174,400			
置換 置換(A)		C-40	m3	1,100	4,704	5,174,400			単-6号
法面工			式	1		39,630			
植生工			式	1		39,630			
客土吹付		厚1cm 客土吹付工 250 m2未満	m2	30	1,321	39,630			単-7号
カルバート工			式	1		61,710,849			
作業土工			式	1		604,720			
床掘り		土砂	m3	1,600	225.7	361,120			単-8号
埋戻し			m3	150	1,624	243,600			単-9号
場所打函渠工 1号函渠			式	1		61,106,129			
基礎材		再生クワッシュアソ40～0 敷 厚 0.2m	m2	310	1,492	462,520			単-10号
均しコンクリート		1号 敷厚 10 c m	m2	310	3,007	932,170			単-11号

設計内訳書

工事名	令和5年度俵山・豊田道路木津地区第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート		内空幅 3.5m 内空高さ 4.9m 2号 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	943	26,680	25,159,240			単-12号
鉄筋		SD345 D13	t	14.3	168,000	2,402,400			単-13号
鉄筋		SD345 D16～25	t	26.35	165,900	4,371,465			単-14号
鉄筋		SD345 D29～32	t	36.95	167,000	6,170,650			単-15号
型枠		一般型枠	m2	1,680	7,795	13,095,600			単-16号
支保		f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	960	3,095	2,971,200			単-17号
支保		40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	空m3	10	5,166	51,660			単-18号
足場		安全ネット必要	掛m2	890	4,467	3,975,630			単-19号
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m2	54	4,545	245,430			単-20号
止水板		CC(塩ビ製)200×5	m	62	2,553	158,286			単-21号
誘発目地			箇所	4	273,900	1,095,600			単-22号
ボックス内盛土			m3	20	713.9	14,278			単-23号

設計内訳書

工事名	令和5年度俵山・豊田道路木津地区第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装工			式	1		548,590			
アスファルト舗装工 ボックス内舗装(A)			式	1		548,590			
下層路盤(車道・路肩部) 路盤		再生クワッシャー RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	169	700.1	118,316			単-24号
表層(車道・路肩部)		密粒度アスコン(20) 舗装 厚 50mm 1.4m以上3. 0m以下	m2	169	2,546	430,274			単-25号
排水構造物工			式	1		36,785,950			
管渠工			式	1		15,709,250			
1号管渠			m	77.5	202,700	15,709,250			単-26号
排水工			式	1		20,660,000			
基盤排水層			m3	2,000	10,330	20,660,000			単-27号
かご工			式	1		416,700			
ふとんかご		幅 120 c m 高さ 50 c m スロープ式 高さ50cm ×幅120cm 割栗石 φ1 50～200mm	m	30	13,890	416,700			単-28号

設計内訳書

工事名	令和5年度俵山・豊田道路木津地区第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		177,780				
構造物取壊し工		式	1		95,100				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	9,510	95,100			単-29号	
運搬処理工		式	1		82,680				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,568	35,680			単-30号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	4,700	47,000			単-31号	
仮設工		式	1		1,518,000				
交通管理工		式	1		1,518,000				
交通誘導警備員		人日	100	15,180	1,518,000			単-32号	
直接工事費		式	1		106,898,312				
共通仮設費		式	1		27,670,954				
共通仮設費		式	1		16,580,954				

設計内訳書

工事名	令和5年度俵山・豊田道路木津地区第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費			式	1		15,489,654			
木根等処分費			式	1		15,489,654			内-1号
技術管理費			式	1		55,300			
道路施設基本データ作成費			式	1		55,300			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,036,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		11,090,000			
純工事費			式	1		134,569,266			
現場管理費			式	1		39,381,000			
工事原価			式	1		173,950,266			
一般管理費等			式	1		27,319,734			
工事価格			式	1		201,270,000			
消費税相当額			式	1		20,127,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度俵山・豊田道路木津地区第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		221,397,000				

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採工（樹木密集度：粗（50本/100m2未満））		m 2	4, 746	1, 519	7, 209, 174			WYB00031 単一 48号
準備費（運搬費用積上げ分）		式	1		2, 040, 480			WYB00003 単一 49号
準備費（処分費用積上げ分）		式	1		6, 240, 000			WYB00004 単一 50号
合 計					15, 489, 654			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			WYB00005 単一 51号
合 計					55,300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 302.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	302.2	302.2	CB210100
計						302.2	
単価						302.2	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価 200.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	200.8	200.8	CB210510
計						200.8	
単価						200.8	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	759.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	759.5	759.5	CB220010	
計						759.5		
単価						759.5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	382.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	382.9	382.9	CB220010	
計						382.9		
単価						382.9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	404.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	404.2	404.2	CB210110	
計						404.2		
単価						404.2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	置換 置換 (A)	C-40	単位	m3	数量	1,112.9	単価	4,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1,112.9	302.2	336,318.38	CB210100	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1,112.9	200.8	223,470.32	CB210510	
クラッシャーラン		C-40	m 3	1,335.5	3,500	4,674,250		
計						5,234,038.7		
単価						4,704	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	客土吹付	厚1cm 客土吹付工 250m2未満	単位	m2	数量	1	単価	1,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		客土吹付工 1cm 250m2未満 無	m 2	1	1,321	1,321	WB810830 単一 33号	
計						1,321		
単価						1,321	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	225.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	225.7	225.7	CB210030	
計						225.7		
単価						225.7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 624	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 624	1, 624	CB210410		
計						1, 624			
単価						1, 624	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量	1	単価	1,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,492	1,492	CB221110	
計						1,492		
単価						1,492	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-11号	均しコンクリート	1号 敷厚 10 c m	単位	m2	数量		単価	
						314.2		3,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	31.4	28,660	899,924	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	11.3	3,954	44,680.2	CB240210	
計						944,604.2		
単価						3,007	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-12号	コンクリート	内空幅 3.5m 内空高さ 4.9m 2号 一般養生 コンクリート 夜間割増無	単位	m3	数量		単価	
						1		26,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	26,680	26,680	CB225510	
計						26,680		
単価						26,680	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	168,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	168,000	168,000	WB810010 単一 34号	
計						168,000		
単価						168,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	165,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	165,900	165,900	WB810010 単一 35号	
計						165,900		
単価						165,900	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価	167,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	167,000	167,000	WB810010 単一 36号	
計						167,000		
単価						167,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,795	7,795	CB240210	
計						7,795		
単価						7,795	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	単位	空m ³	数量	1	単価	3,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm] 標準(1.0)	空 m 3	1	3,095	3,095	WB252210 単一 37号	
計						3,095		
単価						3,095	円／空m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	支保	40kN/m ² < f ≤ 80kN/m ² [120 < t ≤ 250cm]	単位	空m ³	数量	1	単価	5,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 40kN/m ² < f ≤ 80kN/m ² [120 < t ≤ 250cm] 標準(1.0)	空 m 3	1	5,166	5,166	WB252210 単一 38号	
計						5,166		
単価						5,166	円／空m ³	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
						1		4,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準					WB252110	
			掛m 2	1	4,467	4,467	単一 39号	
計						4,467		
単価						4,467	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		4,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20					CB224710	
			m 2	1	4,545	4,545		
計						4,545		
単価						4,545	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	止水板	CC(塩ビ製)200×5	単位	m	数量	1	単価	2,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CC(塩ビ製) 200*5	m	1	2,553	2,553	CB224810	
計						2,553		
単価						2,553	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	誘発目地		単位	箇所	数量	4	単価	273,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地設置			m	226.5	2,960	670,440	WYB00006 単一 40号	
A部材		A-40	m	75.5	2,095	158,172.5		
BL部材		BL-100	m	75.5	2,095	158,172.5		
埋込み化粧目地		L型-35	m	75.5	1,440	108,720		
計						1,095,505		
単価						273,900	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	ボックス内盛土		単位	m3	数量		単価	
						1		713.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	713.9	713.9	CB210510	
計						713.9		
単価						713.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		700.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	700.1	700.1	CB410030	
計						700.1		
単価						700.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一25号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価 2,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,546	2,546	CB410260
計						2,546	
単価						2,546	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一26号	1号管渠		単位	m	数量	10	単価 202,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
耐圧ポリエチレンリブ管 (ハウエル管) 設置工		無し R30 1100mm～1500mm	m	10	152,500	1,525,000	WB827010 単一 41号
埋戻し材敷設(C-40)			m 3	101	4,966	501,566	WYB00028 単一 42号
計						2,026,566	
単価						202,700	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	基盤排水層		単位	m3	数量		単価	
						2,000		10,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基盤排水層			m 3	2,000	8,391	16,782,000	WYB00011 単一 43号	
吸出し防止材設置			m 2	4,000	969.3	3,877,200	CB224720	
計						20,659,200		
単価						10,330	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	ふとんかご	幅 120 c m 高さ 50 c m スロープ式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 φ150～200mm	単位	m	数量		単価	
						1		13,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	1	13,890	13,890	CB225030	
計						13,890		
単価						13,890	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		9,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,510	9,510	WB824010 単一 44号	
計						9,510		
単価						9,510	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 34.3km以下 全ての費用	m 3	1	3,568	3,568	CB227010	
計						3,568		
単価						3,568	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－31号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700	WB020051 単－ 45号	
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	100	単価	15,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	50	16,800	840,000	WB010211 単－ 46号	
交通誘導警備員B			人日	50	13,550	677,500	WB010212 単－ 47号	
計						1,517,500		
単価						15,180	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－33号	機械播種施工による植生工	客土吹付工 1cm 250m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（客土吹付）		厚 1 c m	m 2	1	1,321.92	1,321		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,321		
単価						1,321	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	168,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	107,000	110,210		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	57,750	57,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						168,000		
単価						168,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	165,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	105,000	108,150		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	57,750	57,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						165,900		
単価						165,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	167,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	106,000	109,180		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	57,750	57,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						167,000		
単価						167,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≦40kN/m2[t≦120cm] 標準(1.0)	単位	空m3	数量	100	単価	3,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	24,675	34,545		
型わく工			人	1.3	23,520	30,576		
とび工			人	3.3	24,990	82,467		
普通作業員			人	3.3	18,795	62,023		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.5	46,200	23,100		
諸雑費 (率+まるめ) 33%			式	1		76,789		
計						309,500		
単価						3,095	円/空m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2〔120<t≦250cm〕 標準(1.0)	単位	空m3	数量	100	単価	5,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.1	24,675	51,817		
型わく工			人	2.7	23,520	63,504		
とび工			人	4.2	24,990	104,958		
普通作業員			人	6	18,795	112,770		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	1.2	46,200	55,440		
諸雑費（率+まるめ） 33%			式	1		128,111		
計						516,600		
単価						5,166	円/空m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	24,675	39,480		
とび工			人	8.5	24,990	212,415		
普通作業員			人	1.3	18,795	24,433		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.4	46,200	64,680		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		105,692		
計						446,700		
単価						4,467	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	誘発目地設置		単位	m	数量	10	単価	2,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.5	18,795	28,192		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1,408		
計						29,600		
単価						2,960	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工	無し R30 1100mm～1500mm	単位	m	数量	1	単価	152, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置		R30 呼び径1100mm～1500mm 時間制約無	m	1	5, 417	5, 417		
耐圧ポリエチレンリブ管		R30 φ1500	m	1	147, 000	147, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		83		
計						152, 500		
単価						152, 500	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	埋戻し材敷設(C-40)		単位	m 3	数量	100	単価	4,966
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.25	18,795	23,493		
ブルドーザ[普通・排出ガス対策型(第1次基準)]運転		3 t 級	日	0.75	34,270	25,702	WYB00029 単一 52号	
振動ローラ（舗装用）[搭乗・コンパインド式]運転		運転質量3～4 t	日	0.875	30,490	26,678	WYB00030 単一 53号	
クラッシャーラン		C-40	m 3	120	3,500	420,000		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		727		
計						496,600		
単価						4,966	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	基盤排水層		単位	m 3	数量	100	単価	8,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.5	24,675	86,362		
特殊作業員			人	1	21,315	21,315		
普通作業員			人	8	18,795	150,360		
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]運転		排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	1.5	66,790	100,185	WYB00012 単一 54号	
単粒度碎石		4号30-20mm	m3	120	3,900	468,000		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		12,878		
計						839,100		
単価						8,391	円/m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	9,510.8	9,510		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						9,510		
単価						9,510	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)						
			m 3	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単一46号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,800	16,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,800		
単価						16,800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単一47号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,545	13,545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,550		
単価						13,550	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	伐採工（樹木密集度：粗(50本/100m 2未満)）		単位	m 2	数量	1,000	単価	1,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4	24,675	98,700		
特殊作業員			人	16	21,315	341,040		
普通作業員			人	8	18,795	150,360		
チェーン運転		鋸長500mm 排気量60cc	日	16	1,593	25,488	WYB00032	
パワーラップ運転		ベースマシン（バックホウ） 掘み装置付き	時間	73	11,390	831,470	WYB00033	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		71,942	単一 56号	
計						1,519,000		
単価						1,519	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一49号	準備費（運搬費用積上げ分）		単位	式	数量	1	単価 2,040,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐採材運搬		片道平均運搬距離10km超20km以下	m 3	1,040	1,962	2,040,480	WYB00009 単一 57号
計						2,040,480	
単価						2,040,480	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一50号	準備費（処分費用積上げ分）		単位	式	数量	1	単価 6,240,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（m 3）			m 3	1,040	6,000	6,240,000	WB020051 単一 58号
計						6,240,000	
単価						6,240,000	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	ブルドーザ[普通・排出ガス対策型(第1次基準)]運転	3 t 級	単位	日	数量	1	単価	34,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,315	21,315		
軽油			L	29	142	4,118		
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型（第1次基準）]		3 t 級	供用日	1.56	5,660	8,829		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						34,270		
単価						34,270	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	振動ローラ（舗装用）[搭乗・コン パインド式]運転	運転質量3～4 t	単位	日	数量	1	単価	30,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,315	21,315		
軽油			L	14	142	1,988		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンパインド式]		運転質量3～4 t	日	1.6	4,490	7,184		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						30,490		
単価						30,490	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	バックホウ(クローラ)〔標準・クレーン機能付き〕運	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	単位	日	数量	1	単価	66,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,315	21,315		
軽油			L	100.8	142	14,313		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	供用日	1.64	19,000	31,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						66,790		
単価						66,790	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	4	153	612		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,593		
単価						1,593	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	クレーン運転	ベースマシン(バックホウ) 掘み装置付き	単位	時間	数量	1	単価	11,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	21,315	3,410		
軽油			L	18	142	2,556		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	1	4,650	4,650		
掘み装置		開口幅2100～2500爪幅450～1000mm	時間	1	767	767		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						11,390		
単価						11,390	円／時間	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	伐採材運搬	片道平均運搬距離10km超20km以下	単位	m 3	数量	100	単価	1, 962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		オンロード・ディーゼル 10t積級	日	4. 166	47, 090	196, 176	WYB00010 単一 59号	
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						196, 200		
単価						1, 962	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	6, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐木	m 3	100	6, 000	600, 000		
計						600, 000		
単価						6, 000	円／m 3	

参考資料（３）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	ダンプトラック運転	オンロード・ディーゼル 10t積級	単位	日	数量	1	単価	47,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	19,320	19,320		
軽油			L	50	142	7,100		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	供用日	1	20,000	20,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1	667	667		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						47,090		
単価						47,090	円／日	